
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-00736417-UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Coordinación de Formación Estudiantil en Trayectos
Académicos, referente a la autorización de gastos del servicio de alquiler y
colocación de mobiliario necesario para la actividad de cierre de año de la
Diplomatura “Aprender a Enseñar”;

CONSIDERANDO:

Que la diplomatura se aprobó mediante Resolución Rectoral Nº: RR-2020-1108-E-
UNC-REC, cuya estructura se basa en el actual Ciclo de Formación “Aprender a
Enseñar” en el marco del Programa Estudiantil de Formación para la enseñanza
(RESOL-2020-18-E-UNC-SAE#REC), y tiene como objetivo ofrecer a los
estudiantes que se desempeñan como ayudantes alumnos/as y/o adscriptos en
esta Universidad, un espacio de formación integral para una labor de calidad y
comprometida socialmente;

Que el cierre de año de la Diplomatura Aprender a Enseñar, tuvo lugar el martes 7
de diciembre del corriente año; y el motivo de la realización del evento fue el deseo
de compartir una jornada con los estudiantes que este año cursaron este trayecto
formativo de manera virtual; siendo el mismo flexible, gratuito y además cuenta con
certificación oficial equivalente a 6 créditos académicos (RTF);

Que en el orden 2 del expediente de referencia, en la nota de solicitud, se detalla el
mobiliario utilizado para el desarrollo del evento;

Que en el orden 3 se agregan los presupuestos solicitados y que el proveedor
FRANCO GUTIERREZ - CUIT: 20-37778585-2 es el que presentó la mejor oferta y
más se adecuó a lo requerido;

Que la Dirección de Administración informa que existe disponibilidad presupuestaria



para afrontar el pago del servicio de alquiler y colocación de mobiliario por un
importe de Pesos Doscientos Veinte Mil C/00/100 ($220.000,00), y que el gasto
mencionado se imputará a la partida informada en el orden 8;

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Convalidar lo actuado por la Coordinación de Formación
Estudiantil en Trayectos Académicos en relación a la adquisición del servicio de
alquiler y colocación de mobiliario necesario para la actividad de cierre de año de la
Diplomatura “Aprender a Enseñar” que se realizó el 7 de diciembre de 2021, según
detalle: escenario de 6x8 m con un juego de living compuesto por un sillón de un
cuerpo, una mesa y 2 banquetas con su mesa alta incluida; juego de living para 12
a 14 personas; 60 sillas plásticas, por un monto total de Pesos Doscientos Veinte
Mil C/00/100 ($220.000,00) al proveedor FRANCO GUTIERREZ - CUIT: 20-
37778585-2.

ARTÍCULO 2°: Autorizar a la Dirección de Administración a efectuar el pago por
un importe total de Pesos Doscientos Veinte Mil C/00/100 ($220.000,00)
al proveedor FRANCO GUTIERREZ - CUIT: 20-37778585-2, en concepto de
servicio de alquiler y colocación de mobiliario.

ARTÍCULO 3°: Imputar el egreso por la suma total de Pesos Doscientos Veinte
Mil C/00/100 ($220.000,00) a las Partidas Presupuestarias:

R.0001.047.000.001.16.07.00.00.12.00.3.2.9.0000.1.21.3.4 – Pesos Ciento
Noventa y Siete Mil Doscientos Treinta y Cuatro C/00/100
($197.234,00).

R.1042.047.000.001.16.07.00.00.12.00.3.2.9.0000.1.21.3.4 – Pesos Veintidós
Mil Setecientos Sesenta y Seis C/00/100 ($ 22.766,00).

ARTÍCULO 4°: Protocolícese. Comuníquese a la Coordinadora de Formación
Estudiantil en Trayectos Académicos y a la Dirección de Administración. Cumplido,
archívese.

eb


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 9 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-437-E-UNC-SAE#REC
		2021-12-09T16:54:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-09T17:02:35-0300
	GDE UNC




